枣环行审[2019]B-10号

枣庄市生态环境局

关于枣庄市汇泉供水有限责任公司枣庄新城供水

管网延伸及优化工程环境影响报告表的批复

枣庄市汇泉供水有限责任公司：

你单位呈报的《枣庄新城供水管网延伸及优化工程环境影响报告表》收悉。经研究，批复如下：

一、本工程位于枣庄市新城城市规划区内，主要工程内容为供水管网的延伸及优化，总投资20093.60万元，其中环保投资1037.29万元，占总投资的5.16%。建设地点位于：市委党校区域、泰国工业园区域、大学城区域、北至枣曹路通过店韩路铺设一条供水主干管网，沿长白山路、黄河路南至世纪大道、榴园大道，实现城区南北供水管网互联互通。建设内容为：管网总长68.509km，其中DN800管道4.026km，DN600管道9.876km，DN500管道15.690km，DN400管道20.960km，DN300管道17.957km。管材选用球墨铸铁管。过路管道管径为DN800采用顶管施工，管径≤DN800的管道采用牵引专用PE管，拉管施工。穿河管道采用牵引专用PE管，拉管施工。配套建设D1400预制钢筋砼阀门井3座，D2000预制钢筋砼阀门井84座，D2400预制钢筋砼阀门井6座，D1200预制钢筋砼排气井52座，D1500预制钢筋砼排气井5座，D1200预制钢筋砼排泥阀井58座，D1500预制钢筋砼排泥阀井5座，D1000预制钢筋砼排泥湿井58座，D1200预制钢筋砼排泥湿井5座。

该工程符合国家产业政策及当地规划的要求，报告表提出的污染防治措施和生态保护措施能满足主体工程的需要，项目建设从环保角度可行。
二、工程在设计、建设和运营过程中，应严格落实环境影响报告表提出的环保措施和本批复的要求

1、加强施工期扬尘管理工作，要严格执行《山东省扬尘污染防治管理办法》等相关规定，落实设置围挡、洒水降尘等扬尘治理措施。

2、施工期间产生的生产废水须妥善处置，不得直接外排；施工建筑垃圾和生活垃圾要按照要求合理处置或综合利用。

3、施工期要采取降噪措施，噪声须符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》(GB12523-2011)的相关标准要求。

4、加强施工场地的管理，各种材料设备要合理堆放并做好雨期排水等防护措施，对于管网铺设过程中必须占用的绿地，要进行草皮移植，不得随意损坏；挖填方要采取“分层开挖、分层堆放、分层回填”的方式，防止水土流失，保护表土层；施工结束后应做好临时占地的土地整饬和植草绿化等生态保护措施，确保达到设计要求的绿化指标，把水土流失降至最低水平。

5、对铺设的管道采取防渗、防漏措施并加强维护，避免管道渗漏、破裂情况的发生。

6、施工采用商品混凝土和商品沥青，不得自行建设拌合站。

三、若该工程的规模、地点、采用污染治理措施发生重大变化，应当重新向我局报批环评文件；若工程在建设、运行中产生不符合批复文件的情形时，应做环境影响后评价，并报我局备案，经批准后方可实施。

四、市生态环境局薛城分局、高新区分局负责该工程施工期间的环境保护监督检查工作。

五、你单位应在接到本批复后10个工作日内，将批准后的环境影响报告表及批复分别送市生态环境局薛城分局、高新区分局，并按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

                          枣庄市生态环境局

2019年8月5日

主题词：生态环境  环境影响评价  报告表  批复

抄  送：枣庄市生态环境保护综合执法支队，市生态环境局薛城分局、高新区分局、山东永润环保咨询有限公司
枣庄市生态环境局      2019年8月5日      打印11份

PAGE
3